О Государственном Фонде поддержки культуры и искусства в Республике Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 10 сентября 1998 г. N 4059
      В целях сохранения и развития культурного потенциала Республики Казахстан,
обеспечения государственной поддержки деятелей культуры и искусства и повышения
эффективности целевого использования финансовых средств государства,
направляемых на развитие культуры и искусства в Казахстане постановляю:
      1. Учредить  поддержки культуры и искусства в Республике Государственный Фонд
К а з а х с т а н  ( в  д а л ь н е й ш е м  Ф о н д ) .
      2. Установить, что основными задачами Фонда являются:
      участие в разработке и реализации программ поддержки и развития национального
и с к у с с т в а  и  н а р о д н о г о  т в о р ч е с т в а ;
      содействие привлечению иностранных инвестиций, финансовой и технической
помощи зарубежных стран и международных организаций с целью развития
отечественной индустрии досуга и развлечений, подготовки кадров для этой сферы;
осуществление прямых связей с зарубежными партнерами с целью расширения
интеграции казахстанской культуры в мировое сообщество стран;
      содействие развитию рынка труда в сфере культуры и искусства.
      3 .  Правительству Республики Казахстан:
      утвердить в месячный срок  о Фонде; Положение
      предусматривать, начиная с 1999 года, в государственном бюджете республики
целевые отчисления Фонду для реализации уставных задач.
      4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
       П р е з и д е н т
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан